# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Hec est noua queda[m]. singular[is] atq[ue] rara legenda.  
ex alijs sex lege[n]dis collecta et perfecta. tractans de  
origine. et vite. ordine. de conuersione. ac magistrali  
disputatione. ast de ...**

**Petrus <Frater>**

**Argentin[ae], 6.IV.1500**

De virtutibus et donis gloriose virginis katherine

[urn:nbn:de:bsz:31-333645](#)

## De miraculis eiusdem

salutem reddidit. Inclusos  
carceribus poterit eripuit.  
A naufragantibus portu sa-  
lutis indulxit. Periclitanti-  
bus in partu: facilitate pa-  
riendi concessit. Et ab ob-  
sessis corporibus demones  
effugauit. Tandem sanguin-  
fus et leprosos ad saluta-  
rem mundiciam letaliter vul-  
neratos ad incolumentem  
perfectam. et quod maius est  
multos advitam mortuos  
reuocauit. Innumera quo-  
cunq; per ipsam in diversis or-  
bis partibus exuberare no-  
cessant dei beneficia: sicut et  
ex ipse qui superiora descri-  
psi experientia teste in me-  
ipso: pluries et multiplici-  
ter comprobauit. et non so-  
lum in meipso: veruetiaz similia  
in germano meo spi-  
rituali frequentius cognouit:  
que tam pro eo q; pro meipso  
memoriter teneo. et illa sal-  
tem in generali ad laudem  
huius alme martiris et adiu-  
tricis nostre: vera nunc con-  
fessione profiteor. ne tanta  
beneficia retinens: sceleris  
arguar tanq; ingratus.

Finit liber fratrī  
Petri supradicti,

Et standū q; hec genere  
sa pgo et alma martir  
gloriosaq; christi spōsa Kaz-  
therina admirabilis et lau-  
dabilis apparet maxime in  
quinq; virtutib; et donis.  
Primo in sapiētia. Seco-  
do in eloq;ntia. Tertio in con-  
stātia. Quarto in castitatis  
mūditia. Quinto in digni-  
tatis prōgatiua. Primo ad  
mirabilis apparet in sapia:  
qm̄ ipsa habuit sapientiam  
intellectualē in cognitōe di-  
uinop; qua maxime vsa est  
atra oratores. Seco-  
do habuit naturalē in cognitōe om-  
niū inferiop; q; maxie vsa ē  
in disputatōe ē impatorem.  
Tertio mathematicā in cō-  
tēptu terrenop; qm̄ animū  
suū ab omni naturali abstra-  
xit amore: hac maxie vsa est  
circa reginaz: vt patet. De-  
nig; et practicā sapiētiā ha-  
buit. Primo qm̄ se omniū  
morū honestate composuit  
et ornauit. Secundo quo-  
niam familiaz sūa que sibi  
magna et multa fuerat reli-  
cta: laudabiliter et bene re-  
xit. Tertio quoniam imper-  
atorē multifarie et sapiē-  
ter instruxit et direxit. Ha-

# gloriose virginis kar XLVII

buit etiam sapientia loyca  
lem triplices. cum de ea scri-  
bitur q̄ per varias cōclusi-  
ones sylogismorum allego-  
rice methaphorice & misti-  
ce. multa cum cesare disse-  
ruerit. Secūdo fuit admi-  
rabilis in eloquentia. quā  
habuit facundissimā in pre-  
dicando. sicut liq̄t in suis  
sermonibus. disertissimam  
quocq̄ in ratōne reddenda.  
suaūissimam in attrahēdo  
put claret in porphirio atz  
regina. efficacissimaz in cō-  
uertendo sicut appareret in  
rethoribus. Tertio fuit ad  
mirabilis in cōstantia. pri-  
mo in illatis minis. quoni-  
am easdem cōtempst. Se-  
cundo in donis oblatis et  
magnis pmissionibns q̄s  
īpa despexit Tertio in sup-  
plicijs irrogatis. que omnia  
gloriose superauit. Deniq̄s  
quarto fuit admirabilis in  
munditia castitatis. Ver-  
uauit enim castitez inter  
ea. inter que castitas peri-  
clitari solet. Quicq̄ namq̄  
sunt in quibus castitas pe-  
riclitatur. sc̄ affuentia re-  
soluens. oportunitas indu-  
cens. iuuentus lasciuens.

libertas effrenans. pulcritu-  
do alliciens. Inter hec b̄tā  
katherina castitatem serua-  
uit illibatam. Habuit em̄  
maximā affluentia rerū vt  
pote. que tam statim dīssi-  
mis successit pentib. Ha-  
buit oportunitatē. vt pote  
q̄ sui dñā tota die inter su-  
os cōuersabat famulos. Ha-  
buit vtq̄ etatē iuuenilem  
atq̄ sue volūtatis liberta-  
tem. q̄r sola & libera in pala-  
tio remansit. De his q̄tu-  
or dī in legenda. q̄ b̄tā ka-  
therina cum esset xvij. an-  
noruz in palatio diuitijs &  
pueris pleno sola remansit  
Habuit etiā pulcritudinē  
vnde dī q̄ speciosa erat val-  
de. & incredibili pulcritudi-  
ne oīm oculis admirabilis  
videbatur. Fuit insup be-  
ata katherina q̄nto admī-  
rabilis in dignitatibz ptero-  
gatiua. qm̄ illa p̄mīlegia q̄  
in qbusdaz alīs sanctis re-  
pertuntur singularia. facta  
sunt br̄e katherine ḡnalia.  
Prīmū p̄mīlegiū eius. est  
cristi visitatio. in quo cōue-  
nit cū br̄o iohāne euangeli-  
sta. ad cuius transitū xp̄us  
cū discipulis suis venit. sic

## De virtutibus et donis

et ipa a xpō fuit visitata in carcere et fortata. Scdm est celestis refectio: quoniam in carcere posita ut fame cruciare: quotidie per colubā celesti cibo reficiebatur. Et in hoc puenit cū maria magdalena. Tertiū eius priuilegiū: est petitionū exauditio. Unū dicit q̄ vox de celo ad eā facta est post orōez suam q̄ sic fieret put postulasset. Et in hoc puenit ipa cum beato blasio et cū sc̄tā margaretha Quartū priuilegiū eius: est celestis porte referatio. Nam dum iam decollari deberet vox ad eam facta est dices. Veni dilecta sp̄sa mea veni: ecce tibi ianua celi aperta est. Et in hoc cōuenit cū trib⁹ generib⁹ hominū quibus maxime celū aperit: sc̄zviris pfectis: martirib⁹ et nouiter baptizatis. Quintū est angelorū accessio. Et in hoc puenit cum sancto Martino: et quibusdam alijs sanctis. Unū dicit q̄ post plagas et vulnera ei⁹ angeli sancti eadem punxerunt: et rotas pfregerunt: et corpus eius in montem synay tulerunt: et ibidem hono-

rifice sepelierūt. Et hoc at testat sue magne sapientie: sue magnificentie: sue cum deo amicicie: sue magne abstinentie. Et hec oīa innuitur per montē synai: et per ea que in ea gesta sunt cum moysi. Sextū: est lactis per sanguine emanatio: et in hoc conuenit cum beato paulo apostolo. Septimū est diuine lucis choruscatio: q̄a ipsi incluse in tenebroso carcere magna claritas lumen resplenduit. Et in hoc puenit cū brō petro: in cui⁹ passione lux magna emicuit: et in ipsa luce ei⁹ anima in celum ascendit. Octauū priuilegiū: fuit in rotarū confractione: ut patet in legenda. Et in hoc cōuenit cum brō Seorio: ad cuius p̄ces dissipata fuit moles rotarū ad suū mortem paratarum. Nonū est: q̄ deus cā etiam p̄ mortē specialiter honos rauit in hoc: q̄ sacrū ei⁹ corpus sepulcro angelicis manib⁹ preparato in summitate montis synai per sc̄tōs āgelos post ei⁹ decollatiōes deferri et honorifice sepeliri voluit. Et in hoc assimilatur sancto

# gloriose virginis ka: XLVIII

Clementi: cui angelii in ma-  
ri sepulcrum marmoreum fa-  
bricauerunt: et ibidem honoris-  
fice sanctum eius corpus se-  
pelierunt. Decimum et ultimū  
est: quod deo etiam post mor-  
tem: ei⁹ sacrū corpus mag-  
no pdigio honorauit: quia  
ex ipso sacrū resudat oleum  
valēs ad salutē multorum  
infirmorū. Et i⁹ hoc conuenit  
i⁹ pā cū bīto Nicolao: d⁹ cui⁹  
corpe oleum manat: quod  
cūctos languidos sanat: et  
Veniqz bec generosa regi-  
na: et tam amabilis sponsa  
christi: dei patris filia: et sc̄ti  
spūs amica et cōlubā: nō so-  
lū a sposo suo xp̄o digna-  
fuit recipere fructum centesimū  
semel: quia virgo: sed et  
sc̄do qz pdicatrix: insuper  
et tertio quoniam et martir  
fuit: sic ergo p̄ tricentena p̄  
miorū gaudia in celis ē co-  
ronata: et regia veste indu-  
ta: et aureis rotis vndiqz  
est contexta in tam subli-  
mato solio glorie est exalta-  
ta: qz tota celestis curia de  
eius gloria est et sit locūda-  
ta: insuper et a quinquagin-  
ta oratoribus aurea sceptra  
in manib⁹ tenentibus est

## De veneratōe. b. kathe.

ris vota.culpas nřas oran  
do sic excusa. vt nos tibi de  
uotos. z a malis pſentib⁹  
eruas z ad eterna bona feli  
citer perducas. Amen.

## Per hāc sequē tem orōem v'l alias orōnes pōt btā katherina quotidie venerari.

Alue inclita filia syo.  
Sctā vgo katherina. o  
alma supne ibrlm alūpna.  
iter choreas choruscas vir  
ginū. velut rosa atz liliū. O  
dies venerāda z pdicanda.  
q̄ talē florē in huiss mudi  
ptulit lucē. O nimū felix  
tellus grecie. talis gēme ad  
ornata pignore talisq; lu  
cerne splendens fulmine.  
plaud z gaude cōpta tali lu  
mine; qđ fulget sup erbera  
ceu sol inter sidera. O dec⁹  
sublime poloꝝ corona mar  
tirū. lāpas virginū. facie re  
nitens formosa. vt stella lu  
cidissima. de thalamo regis  
pcedens decoraz. rutilas vt  
aurora. letare puella gūosim  
sima. pulchritudo em tua.  
meruit amatorē xp̄m ibm  
verū sole. cuius splendor z  
speciositas. celi supat ful